



# Ezequiel Fernández Ponce

## PRINCIPAL SOFTWARE ARCHITECT

Durante más de 20 años en Gestión de Productos, Consultoría IT y Arquitectura de Software, he incorporado conocimientos sobre múltiples metodologías, plataformas y lenguajes.

La experiencia en diferentes industrias, me proporcionan una visión amplia y el enfoque necesario para comprender las cada vez más dinámicas relaciones entre el mundo digital y el mundo de los negocios.

Tengo una personalidad fuertemente proactiva, con probada capacidad de gestión, observando cada detalle y orientada a resultados, muy buenas relaciones interpersonales y aptitud para el trabajo en equipos interdisciplinarios.

### CONTACTO

Av. Jorge Newbery 5005,  
Los Álamos Lote 28  
Mar del Plata,  
Bs As (7600), Argentina

t: +54 11 5400 5553  
e: info@ezfepo.com  
w: www.ezfepo.com  
in: www.linkedin.com/in/ezfepo

### IDIOMAS

Español: Nativo  
Inglés: Fluido / Bilingüe

### COMPETENCIAS

Gestión de Equipos  
Ingeniería de Software  
Gestión de Productos  
Gestión Ágil (PMI-ACP)  
Coaching Ontológico  
Inteligencia de Negocios (BI)

### EXPERIENCIA

JUL 2021 - Actualidad

Southworks – *Principal Software Architect*

ABR 2020 – JUN 2021

Southworks – *Principal Software Engineer*

Responsable Principal en cada proyecto de: arquitectura, infraestructura, decisiones de tecnología de alto nivel, hoja de ruta y entregables.

Además, responsable del plan de mitigación de riesgos de cada proyecto, evaluaciones de equipos, evaluaciones de desempeño y reclutamiento. Personas que reportan a mí: 15

FEB 2019 – MAR 2020

Southworks – *Lead Software Engineer*

Mejoras y mantenimiento de motor de promociones (Node.js, ECS, SQS, Lambda) para canales digitales y tiendas de una compañía Líder en Venta Minorista.

Diseño y construcción de arquitectura completa para solución de Transmisión de Video bajo Demanda contenerizada en Cluster de Azure Kubernetes.

Implementación de DevOps y diseño de plan CI/CD de aplicación móvil React Native (Android e iOS) para una compañía Líder en Venta Minorista.

Personas que reportaban a mí: 4.

SEP 2017 – ENE 2019

The Hackett Group - *Senior Application Specialist*

Construcción de ambientes de trabajo técnicos en servidores virtuales. Desarrollo Full Stack de plataformas colaborativas en línea. Automatización de Procesos sobre Plataformas Web, Oracle y SAP utilizando UI Path.

JUL 2016 – AGO 2017

First Sports LA - *Chief Architect Officer*

Transferir conocimiento técnico de First Sports International a First Sports LA. Construcción de ambientes en servidores cloud. Personalizar solución al mercado Latinoamericano. Liderar equipos de trabajo técnico. Preventa y prototipos. Personas que reportaban a mí: 3.

### EDUCACIÓN

*Ingeniero en Informática*

Universidad Nacional de La Matanza (UNLaM)  
2016

*Analista Programador Universitario*

Universidad Nacional de La Matanza (UNLaM)  
2013

### STACK

C#, VB.NET, Node.js, Javascript, Go, MVC, Linq, Ajax, SOAP, Json, Micro-Services, Serverless, CSS, Bootstrap, React, Python, PHP, TFS, Jira, Git, Kubernetes, Docker, Azure Service Fabric, Azure Cloud Services, Amazon Web Services, Robotic Process Automation (RPA), UIPath Orchestrator.

Microsoft SQL Server, Microsoft Analysis Services, MySQL, Oracle, Hyperion, MongoDB, Amazon Kinesis, Amazon DocumentDB, Amazon Redis, Amazon Neptune, Microsoft Power BI and Microsoft Synapse, Microsoft Data Factory.